CÂMARA MUNICIPAL

DE ITAITINGA
LEGISLANDO COM O POVO

REQUERIMENTO Nº. 042/2017

CÁMARA MUNIClf'AL DE ITAITINGA
OEPAlltTAMENTO LEGISLATIVO

A,ROVADO
EM 3 '° I º> l ( ::}-

1 SEC"fT .1 P. IO

Requer INSTALAÇÃO DE
BANHEIRO QUÍMICOS NOS

Senhor Presidente,

LOCAIS PÚBLICOS DO CENTRO
DA CIDADE.

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,

com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Pl~nário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja enviado oficio à Prefeitura e Secretária
de Infraestrutura de Itaitinga, solicitando que promova as medidas necessárias
quanto a INSTALAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICOS NOS LOCAIS PÚBLICOS DO

CENTRO DA CIDADE.

JUSTIFICATIVA:

Buscando atender aos cidadãos que circulam próximos às praças da

Matriz e de Eventos, onde está localizada a feira, que precisam resolver os
problemas higiênicos e sanitários de uma forma rápida e eficaz. A instalação dos
banheiros químicos será importante para a população, isto posto, apresento este

requerimento que objetiva além dos motivos supracitados, o de minorar o impacto

deixado principalmente nos dias de realização da feira.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 29

DE MARÇO DE 2017.

Atenciosament~e,, e:
' ~ M,'v twcJ~

A · T ESSA éÃ V ÀLCANTE
Vereadora NEM BESSA- PMDB

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.88o-OOO - ITAITINGA _ CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br